GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CAMPUS DE BARRA DO BUGRES

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 005 AO EDITAL N° 030/2023 – UNEMAT – DIVULGAÇÃO DO
LOCAL DE REALIZAÇÃO DA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO E ORDEM DE

APRESENTAÇÃO DOS CANDIDATOS.

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, torna

pública as informações aos candidatos para realização da prova de Desempenho Didático do Processo

Seletivo Simplificado destinado à contratação de Docentes da Educação Superior para atuar no Campus

Universitário de Barra do Bugres - MT, conforme consta no Anexo I.

1. Os candidatos devem observar o disposto nos itens 11.1.1 e 11.3 do edital. O não

comparecimento no horário e local estabelecido acarretará a eliminação do candidato do

certame, e a consequente reorganização do horário de apresentação, seguindo o critério de

ordem alfabética do nome dos candidatos.

2. O candidato, no momento da sua apresentação, deverá apresentar documento de identificação

conforme item 12.1, 12.1.1 e 12.2.1 do edital;

3. ATENÇÃO: Em decorrência da prevenção e controle de disseminação do COVID-19, informamos

que:

a) Para o ingresso do(a) candidato(a) no local de aplicação das provas, recomenda-se a utilização

de máscara de proteção individual que cubra total e simultaneamente boca e nariz, bem como o

cumprimento das medidas e protocolos locais de proteção contra a Covid-19;

b) Recomenda-se que o (a) candidato (a) compareça munido de álcool em gel 70%;

c) Recomenda-se aos candidatos com eventuais sintomas gripais que se submetam a testagem

para Covid antes do comparecimento à prova e cumpram os protocolos sanitários recomendados.

Barra do Bugres - MT, 07 de Dezembro de 2023.

Romyr Conde Garcia
Presidente da Comissão Responsável pelo Processo Seletivo

Faculdade de Ciências Exatas e Tecnológicas – Portaria n. 2883/2022

FACET – FACULDADE DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS
Rua A, 130, Cohab São Raimundo - 78.390-000
E-mail: facet.bbg@unemat.br
Telefone: (65) 3361-6452
Barra do Bugres – Mato Grosso

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
23

10
66

97

Assinado com senha por ROMYR CONDE GARCIA - PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014 / BBG-FACET - 07/12/2023 às
10:26:57.
Documento Nº: 13617172-2590 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=13617172-2590

Governo de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CAMPUS DE BARRA DO BUGRES

ANEXO I

ÁREA: Astronomia/ Física (Eletrotécnica)
Tema: 3. Eletricidade e Magnetismo

Banca Dr. Décio Schaffer (Presidente)

Dr. José Wilson Pires de Carvalho

Me. Armando da Silva Filho

LOCAL: BLOCO A - SALA A2
DATA HORÁRIO CANDIDATO

08/12/2023 13:30 JONATHAN WILLIAN ZANGESKI NOVAIS

08/12/2023 14:10 MARCOS FERNANDO DO PRADO

ÁREA: Astronomia/ Física (Mecânica Clássica)
Tema: 2. Conservação de energia

Banca Dr. Décio Schaffer (Presidente)

Me. Armando da Silva Filho

Dr. José Wilson Pires de Carvalho

LOCAL: BLOCO A - SALA A2
DATA HORÁRIO CANDIDATO

08/12/2023 8:40 DEREK ROOSEL RIBEIRO ANTUNES
08/12/2023 9:20 GUSTAVO BARRETTO VILA
08/12/2023 10:00 KEYCINARA BATISTA DE LIMA
08/12/2023 10:40 NELSON APARECIDO DE ALMEIDA
08/12/2023 11:20 RONEY CARLOS DA SILVA

ÁREA: Ciência da Computação (Computação Aplicada)
Tema: 3. Computação Gráfica

Banca Dr. José Fernandes Torres da Cunha(Presidente)

Ma. Raquel da Silva Vieira Coelho

Esp. Rodrigo Fernando Shimazu

LOCAL: BLOCO B - SALA DO ESTÁGIO
SUPERVISIONADO DO CURSO DE
CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO

DATA HORÁRIO CANDIDATO
08/12/2023 13:30 LUÍS OTÁVIO TOLEDO PERIN

FACET – FACULDADE DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS
Rua A, 130, Cohab São Raimundo - 78.390-000
E-mail: facet.bbg@unemat.br
Telefone: (65) 3361-6452
Barra do Bugres – Mato Grosso

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
23

10
66

97

Assinado com senha por ROMYR CONDE GARCIA - PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014 / BBG-FACET - 07/12/2023 às
10:26:57.
Documento Nº: 13617172-2590 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=13617172-2590

Governo de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CAMPUS DE BARRA DO BUGRES

ÁREA: Ciência da Computação (Computação Tecnológica)
Tema: 4. Gerenciamento de Banco de Dados

Banca Dr.. Armando da Silva Filho (Presidente)

Dr. José Fernandes Torres da Cunha

Me. Allan Karly Luizi

LOCAL: BLOCO A - SALA A2

DATA HORÁRIO CANDIDATO
08/12/2023 8:00 FAHIM ELIAS COSTA RIHBANE

ÁREA: Ciência da Computação (Programação)
Tema 3. Compiladores

Banca Esp. Rodrigo Fernando Shimazu (Presidente)

Ma. Raquel da Silva Vieira Coelho

Dr. Luciano Zamperetti Wolski

LOCAL: BLOCO B - SALA DO ESTÁGIO
SUPERVISIONADO DO CURSO DE
CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO

DATA HORÁRIO CANDIDATO
08/12/2023 14:10 WILLYAN ALVES DA SILVA
08/12/2023 14:50 LEANDRO AVELINO MAZUREK
08/12/2023 15:30 GABRIEL VINICIUS DE OLIVEIRA
08/12/2023 16:10 FRANK WILLIAN RODRIGUES DA SILVA

ÁREA: Matemática, Probabilidade e Estatística (Álgebra)
Tema 4. Bases de Espaços Vetoriais

Banca Me. Anderson Dias Lima (Presidente)

Dr. Edmilton Gusken

Dr. Luiz Antonio Jacyntho

LOCAL: BLOCO A - SALA A1
DATA HORÁRIO CANDIDATO
11/12/2023 8:00 ANTONIO EDIMAR DE MELO JUNIOR
11/12/2023 8:40 LECIVALDO LIMA DA SILVA
11/12/2023 9:20 MAX JOSÉ BOTELHO FERREIRA DA SILVA

FACET – FACULDADE DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS
Rua A, 130, Cohab São Raimundo - 78.390-000
E-mail: facet.bbg@unemat.br
Telefone: (65) 3361-6452
Barra do Bugres – Mato Grosso

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
23

10
66

97

Assinado com senha por ROMYR CONDE GARCIA - PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014 / BBG-FACET - 07/12/2023 às
10:26:57.
Documento Nº: 13617172-2590 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=13617172-2590

Governo de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CAMPUS DE BARRA DO BUGRES

ÁREA: Matemática, Probabilidade e Estatística (Estatística)
Tema 3. Teste de hipótese

Banca Dr. Luiz Antonio Jacyntho (Presidente)

Dr. Júnior Cesar Alves Soares

Me. Anderson Dias Lima

LOCAL: BLOCO A - SALA A1
DATA HORÁRIO CANDIDATO
11/12/2023 10:00 LIGIANE OLIVEIRA DOS SANTOS SOUZA
11/12/2023 10:40 MATHEUS FELIPE DE SOUZA
11/12/2023 11:20 PATRICIA MONIQUE CRIVELARI DA

COSTA

ÁREA:Matemática/Probabilidade e Estatística (Cálculo)
Tema: 1.Limite e Continuidade de Funções

Banca

Ma. Luciana Bertholdi Machado (Presidente)

Dr.. Júnior Cesar |Alves Soares

Dr. Polyanna Possani da Costa Petry

LOCAL: BLOCO A - SALA A2
DATA HORÁRIO CANDIDATO
11/12/2023 13:30 ALFREDO MANUEL JARA GRADOS
11/12/2023 14:10 DIANA YOVANI RODRIGUEZ VILLENA
11/12/2023 15:00 GUIDO GUTIERREZ MAMANI
11/12/2023 15:40 RODRIGO VINÍCIUS DA COSTA

ÁREA:Matemática, Probabilidade e Estatística (Matemática Aplicada)
Tema: 2. Relações e Operações

Banca Dr. Mauro Viegas da Silva (Presidente)

Dra. Polyanna Possani da Costa Petry

Ma. Luciana Bertholdi Machado

LOCAL: BLOCO A - SALA A2
DATA HORÁRIO CANDIDATO
11/12/2023 16:20 ANDRE LUIZ MEZZ

FACET – FACULDADE DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS
Rua A, 130, Cohab São Raimundo - 78.390-000
E-mail: facet.bbg@unemat.br
Telefone: (65) 3361-6452
Barra do Bugres – Mato Grosso

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
23

10
66

97

Assinado com senha por ROMYR CONDE GARCIA - PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014 / BBG-FACET - 07/12/2023 às
10:26:57.
Documento Nº: 13617172-2590 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=13617172-2590

Governo de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CAMPUS DE BARRA DO BUGRES

ÁREA:Matemática/Probabilidade e Estatística (Educação Matemática)
Tema: 5.Desenvolvimento histórico das teorias matemáticas:

aritmética,geometria,álgebra e cálculo.

Banca Dr. Joao Severino Filho (Presidente)

Me. Fabrício Barros Brum

Dr. William Vieira Gonçalves

LOCAL: BLOCO A - SALA A1
DATA HORÁRIO CANDIDATO

12/12/2023 8:00 JAQUELINE MICHELE NUNES SILVA
12/12/2023 8:40 MARIA MADALENA DA SILVA ANTUNES
12/12/2023 9:20 VANESSA SULIGO ARAUJO LIMA

ÁREA:Matemática/Probabilidade e Estatística (Geometria)
Tema 4. Áreas e volumes dos sólidos

Banca Dr. William Vieira Gonçalves (Presidente)

Me.Fabrício Barros Brum

Dr. Joao Severino Filho

LOCAL: BLOCO A - SALA A1
DATA HORÁRIO CANDIDATO
12/12/2023 10:00 MILTON JAVIER CARDENAS MENDEZ
12/12/2023 10:40 RAFAEL CUNHA DE LUNA
12/12/2023 11:20 WELVESLEY DA SILVA SANTOS

ÁREA: Educação
Tema: 1. A relação professor - aluno e a participação da família no

processo escolar

Banca Dra. Ana Lúcia Andruchak (Presidente)

Dra. Aline Pedrosa de Oliveira

Dr. Edward Bertholini de Castro

LOCAL: BLOCO C - SALA C14
DATA HORÁRIO CANDIDATO
08/12/2023 8:00 MARIA HELENA TAVARES DIAS
08/12/2023 8:40 ODAIR ALVES VIEIRA
08/12/2023 9:20 ROSIMEIRE MONTANUCI

FACET – FACULDADE DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS
Rua A, 130, Cohab São Raimundo - 78.390-000
E-mail: facet.bbg@unemat.br
Telefone: (65) 3361-6452
Barra do Bugres – Mato Grosso

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
23

10
66

97

Assinado com senha por ROMYR CONDE GARCIA - PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014 / BBG-FACET - 07/12/2023 às
10:26:57.
Documento Nº: 13617172-2590 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=13617172-2590

Governo de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CAMPUS DE BARRA DO BUGRES

ÁREA: Ciências Humanas - Sociologia
Tema: 3. A sociologia no Brasil e suas contribuições para a compreensão

da formação da sociedade brasileira: economia dependente,
classes sociais, desigualdade social, diversidade étnica, questões
raciais e características dos grupos populacionais.

Banca Dr. Romyr Conde Garcia(Presidente)

Dr. Edmilton Gusken

Me. Maria Margareth Costa de Albuquerque Krause

LOCAL: BLOCO B - SALA B5
DATA HORÁRIO CANDIDATO
8/12/2023 8:00 ELIAKIM LUCENA DE ANDRADE
8/12/2023 8:40 FELIPE SOUSA SILVA

ÁREA: Ciências Sociais Aplicadas(Direito Público)
Tema: 3. Audiência de Instrução e julgamento no Processo Civil

Banca Dra. Rose Kelly dos Santos Martinez Fernandez

Dr. Antonio Armando Ulian do Lago Albuquerque

Dra. Waleska Malvina Piovan Martinazzo

LOCAL: BLOCO C - SALA C7
DATA HORÁRIO CANDIDATO
11/12/2023 8:00 AROM OLÍMPIO PEREIRA
11/12/2023 8:40 JULIANA ROSE ISHIKAWA DA SILVA

CAMPOS
11/12/2023 9:20 MAYCON DAVID BATISTA CAETANO
11/12/2023 10:00 PEDRO JORGE DE OLIVEIRA RODRIGUES
11/12/2023 10:40 SOLANGE DE HOLANDA ROCHA
11/12/2023 11:20 TRIANA GONçALVES RAMIRES
11/12/2023 13:30 WELLINGTON GOMES DA SILVA BASTOS

FACET – FACULDADE DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS
Rua A, 130, Cohab São Raimundo - 78.390-000
E-mail: facet.bbg@unemat.br
Telefone: (65) 3361-6452
Barra do Bugres – Mato Grosso

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
23

10
66

97

Assinado com senha por ROMYR CONDE GARCIA - PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014 / BBG-FACET - 07/12/2023 às
10:26:57.
Documento Nº: 13617172-2590 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=13617172-2590

Governo de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CAMPUS DE BARRA DO BUGRES

ÁREA: Ciências Sociais Aplicadas (Direito Privado)
Tema: 5. Inadimplemento contratual e responsabilização Civil.

Banca Ma.Evely Bocardi de Miranda (Presidente)

Ma. Deborah Barbosa Camacho

Me.Bruno Luiz de Arruda Lindote

LOCAL: BLOCO C - SALA C1
DATA HORÁRIO CANDIDATO
08/12/2023 8:40 KRIS MARIANA RODRIGUES NOGUEIRA

BERLANGA
08/12/2023 9:20 LUIZ AUGUSTO LEITE
08/12/2023 10:00 MARCELO BARBOSA DE FREITAS
08/12/2023 10:40 MARIANA MARQUES DE ALMEIDA
08/12/2023 11:20 MARIZETE ALBINO MARTA

ÁREA: Direito (Teoria do Direito)
Tema: 5.Contexto histórico da Economia Política

Banca Dr. Dimas Simões Franco Neto (Presidente)

Me. Deborah Barbosa Camacho

Dr. Kilwangy Kya Kapitango-a-Samba

LOCAL: BLOCO C - SALA C1
DATA HORÁRIO CANDIDATO
08/12/2023 13:30 ANDRE LUIZ CONRADO MENDES
08/12/2023 14:10 BERNARDO CALIXTO PINHEIRO
08/12/2023 14:50 EMILIANO PEGGION DE CARVALHO
08/12/2023 15:30 JARCIEL DOMINGUES SãO BERNARDO

ÁREA: Linguística e Literatura (Libras)
Tema: 4.Inclusão e sociedade

Banca Dra. Nilce Maria da Silva (Presidente)

Me. Maria Margareth Costa de Albuquerque Krause

Dr. Romyr Conde Garcia

LOCAL: BLOCO B- SALA B5
DATA HORÁRIO CANDIDATO
8/12/2023 9:20 ALESSANDRA FIGUEIREDO KRAUS PASSOS
8/12/2023 10:00 GLEISON FABIAN ROCHA

FACET – FACULDADE DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS
Rua A, 130, Cohab São Raimundo - 78.390-000
E-mail: facet.bbg@unemat.br
Telefone: (65) 3361-6452
Barra do Bugres – Mato Grosso

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
23

10
66

97

Assinado com senha por ROMYR CONDE GARCIA - PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014 / BBG-FACET - 07/12/2023 às
10:26:57.
Documento Nº: 13617172-2590 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=13617172-2590

Governo de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CAMPUS DE BARRA DO BUGRES

ÁREA: Linguística e Literatura (Língua Estrangeira)
Tema: 3. Seletividade do tipo de leitura

Banca Dr. Romyr Conde Garcia (Presidente)

Me. Maria Margareth Costa de Albuquerque Krause

Dr. Edmilton Gusken

LOCAL: BLOCO B - SALA B5
DATA HORÁRIO CANDIDATO
8/12/2023 10:40 ELIZIANE FERNANDA NAVARRO
8/12/2023 11:20 PAULO EDUARDO BOGÉA COSTA

ÁREA: Linguística e Literatura (Língua Portuguesa)
Tema: 2. Estudo da coesão: Conceito e mecanismos

Banca Dra. Cláudia Landin Negreiros (Presidente)

Me. Maria Margareth Costa de Albuquerque Krause

Dr. Edmilton Gusken

LOCAL: BLOCO C - SALA C12 (LEHA)
DATA HORÁRIO CANDIDATO
12/12/2023 13:30 EDVANIO CAETANO DA SILVA
12/12/2023 14:10 GISLAINE CRISTINA DA SILVA
12/12/2023 14:50 JÚLIO CEZAR RODRIGUES DA SILVA
12/12/2023 15:30 LILIAN ELISA MINIKEL BROD
12/12/2023 16:10 SIMEIRE DA SILVA SANTOS

FACET – FACULDADE DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS
Rua A, 130, Cohab São Raimundo - 78.390-000
E-mail: facet.bbg@unemat.br
Telefone: (65) 3361-6452
Barra do Bugres – Mato Grosso

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
23

10
66

97

Assinado com senha por ROMYR CONDE GARCIA - PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014 / BBG-FACET - 07/12/2023 às
10:26:57.
Documento Nº: 13617172-2590 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=13617172-2590

Governo de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CAMPUS DE BARRA DO BUGRES

ÁREA: Interdisciplinar (Metodologia Científica)
Tema: 2. Métodos de pesquisa nos principais paradigmas metodológicos

Banca Dr. Kilwangy Kya Kapitango-a-Samba (Presidente)

Me. Celina Martins Decol

Dra. Ana Lúcia Andruchak

LOCAL: BLOCO C - SALA C16
DATA HORÁRIO CANDIDATO
12/12/2023 8:00 ALINE MARIA BIAGI
12/12/2023 8:40 ERIC EWANS MENDES
12/12/2023 9:20 JOSE WELLINGTON DE MELO
12/12/2023 10:00 SHEILA CASTRO DOS SANTOS

Romyr Conde Garcia
Presidente da Comissão Responsável pelo Processo Seletivo

Faculdade de Ciências Exatas e Tecnológicas – Portaria n. 2883/2022

FACET – FACULDADE DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS
Rua A, 130, Cohab São Raimundo - 78.390-000
E-mail: facet.bbg@unemat.br
Telefone: (65) 3361-6452
Barra do Bugres – Mato Grosso

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
23

10
66

97

Assinado com senha por ROMYR CONDE GARCIA - PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014 / BBG-FACET - 07/12/2023 às
10:26:57.
Documento Nº: 13617172-2590 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=13617172-2590

Governo de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

	UNEMAT-DIC-2023/106697